
diário oficial Nº 34.880   55Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2022

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora VANESSA DA SILVA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 
54189133/1 , ocupante do cargo de AUX.ADMINISTRATIVO, para respon-
der pelo Serviço de Administração de Pessoal, código GEP-DAS-011.4, da 
Fundação Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, no 
período de 17/01/2022 à 15/02/2022, em substituição a titular do cargo 
ARTHUR WILKER SALES COSTA, matrícula nº. 5852420/6, que se encontra 
em gozo de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 767142

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: 2181
Término de vínculo: 01.02.2022
Tipo: RECISSÃO CONTRATUAL
Servidor Temporário: CASSIO CLAYTON DE SOUSA BARRADAS
Órgão/Cargo: FHCGV / TECNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 766903

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 105, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE n° 
34.848 de 31/01/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora NATHALIA OLIVEIRA NEVES FREITAS, ARQUITETO, 
matricula nº. 54196763/4, para assumir a Responsabilidade Técnica do 
Serviço de Engenharia Predial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 766748

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 65, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o Servidor Manoel de Jesus Vilaça Santos Matrícula: 5077079/1, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 48/2022 – PANMÉDICA NEGÓCIOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: A aquisição de Colchões Térmicos para atender a demanda de 
atendimentos da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV, conforme especificações contidas no anexo I do edital 
do Pregão Eletrônico n° 12/2022.
VIGÊNCIA: Início em 23/02/2022 e término em 22/08/2022
PROCESSO: 2021/906931
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 12/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 767099
PORTARIA N° 64, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
Designar o servidor Joelson Campos Cunha - Matrícula nº 57189053-1para 
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 47/2022 – MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO REPRESENTA-
ÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de 60 (sessenta) unidades de Filtro de Ar para Incu-
badora, Marca FANEM, Modelo 2186, para atender a demanda do setor 
assistencial UTI Neonatal e do Centro Cirúrgico desta FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 25/02/2022 e término em 25/05/2022.
PROCESSO: 2021/1204160
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n° 06/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 766988
PORTARIA N° 22, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

 O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DO-
E-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022, considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.

RESOLVE:
Designar a Servidora Adrielle Juliana Duarte De Medeiros De Souza – Ma-
trícula 54190931-1 para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 21/2022 – DRAGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
OBJETO: A aquisição de acessórios para monitor multiparametrico, Marca 
DRAGER, Modelo INFINITY VISTA XL e DELTA XL pertencentes à Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 14/02/2022 e término em 13/08/2022.
PROCESSO Nº 2021/567409.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 02/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 767051

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 9912568039
Objeto: A contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Ser-
viços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais 
e Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra 
de produtos e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos 
canais de atendimento disponibilizados.             
Valor Estimado: R$ 24.600,00 (Vinte e quatro mil e seiscentos reais).
Data de Assinatura: 23/02/2022
Vigência: Início em 23/02/2022 e término em 22/02/2023.
Dispensa de Licitação n º 11/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso VIII, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.122.1297.8338
NATUREZA DA DESPESA: 339039
FONTE DO RECURSO: 0269, 0103.
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
ENDEREÇO: Av. Presidente Vargas, 498 - Campina
BELÉM/PA
TELEFONE: (91) 3211.3054/3025
E-MAIL: pageavsave@correios.com.br
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 766892
Contrato N°48/2022

Objeto: Aquisição de Colchões Térmicos para atender a demanda de atendimen-
tos da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV
Valor Total: R$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS),
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 12/2022
Data Assinatura: 23/02/2022
Vigência: Início em 23/02/2022 e término em 22/08/2022
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 07.8288 ou 7684
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261, 0269, 0103, 0149 e suas respectivas subfontes 
e superavit
CONTRATADO:
Nome: PANMÉDICA NEGÓCIOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA AUGUSTA 1378 S/L
SÃO PAULO – SP
CEP: 01.304-001
TELEFONE: (11) 3289-4600 – 98105-7550 - 4840
E-MAIL: pan@panmedica.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 767096
Contrato: 21/2022

Objeto: Aquisição de acessórios para monitor multiparamétrico da marca: 
DRÄGER, modelo: INFINITY VISTA XL e DELTA XL pertencentes a Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor R$ 543.468,65 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRES MIL, QUATRO-
CENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).
Data de Assinatura: 14/02/2022
Vigência. Início em 14/02/2022 e término em 13/08/2022
Inexigibilidade nº 02/2022
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Origem do Recurso Estadual 
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, e suas respectivas subfontes e superavits.
Contratado:
Nome: DRÄGER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: ALAMEDA PUCURUÍ Nº 51 - TAMBORÉ
BARUERI - SP
CEP 06.460-100
Telefone: (11) 4689-4925
E-mail: licitação.md.br@draeger.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 767046
Contrato: 47/2022

Objeto: Aquisição de 60 (sessenta) unidades de Filtro de Ar para Incuba-
dora, Marca FANEM, Modelo 2186, para atender a demanda do setor assis-
tencial UTI Neonatal e do Centro Cirúrgico desta FPEHCGV.


